



ASOCIACION GAUDE
CUENTAS AUDITADAS A 31/12/2019

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
INGRESOS:		
Ingresos de la entidad por la actividad propia-		
Cuotas de usuarios y afiliados	305.229	303.018
Ingresos de promociones, patroc. y colab.	233.603	150.626
Subvenciones, donaciones y legados	<u>564.335</u>	<u>616.322</u>
	1.103.167	1.069.966
Ventas y otros ingresos ordinarios	156.916	149.055
Ingresos accesorios y de gestión corriente	3.141.516	2.993.812
Ingresos arrendamientos	<u>36.760</u>	<u>36.264</u>
TOTAL INGRESOS EXPLOTACIÓN	<u>4.438.360</u>	<u>4.249.097</u>
Ingresos financieros	749	168
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	<u>749</u>	<u>168</u>
Subvenciones de capital	80.889	68.608
Ingresos extraordinarios	<u>1.507</u>	<u>250</u>
TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS	<u>82.396</u>	<u>68.858</u>
TOTAL INGRESOS	<u>4.521.505</u>	<u>4.318.123</u>
GASTOS:		
Ayudas monetarias y otros	93.078	94.617
Aprovisionamientos	6.990	8.632
Gastos de personal-		
Sueldos, salarios y asimilados	2.467.172	2.314.133
Cargas sociales	701.400	700.804
Otros gastos sociales	<u>5.567</u>	<u>13.563</u>
	<u>3.174.140</u>	<u>3.028.501</u>
Dotaciones para amort. de inmovilizado	101.656	90.992
Otros gastos-		
Servicios exteriores	1.142.418	1.133.042
Tributos	<u>3.032</u>	<u>515</u>
	1.145.450	1.133.556
TOTAL GASTOS EXPLOTACIÓN	<u>4.521.314</u>	<u>4.356.299</u>
Gastos financieros y gastos asimilados	3.409	4.331
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	<u>3.409</u>	<u>4.331</u>
TOTAL GASTOS	<u>4.524.723</u>	<u>4.360.629</u>
TOTAL INGRESOS	4.521.505	4.318.123
TOTAL GASTOS	4.524.723	4.360.629
BENEFICIO (PERDIDA) DEL EJERCICIO	<u>-3.218</u>	<u>-42.506</u>